EDITAL 08/2020 –  PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E INICIAÇÃO A

PESQUISA

 CHAMADA DE ABERTURA DE GRUPOS DE TRABALHO PARA O PROGRAMA

DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DE 2020

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Iniciação a Pesquisa (PROP) do Centro

Universitário Vale do Iguaçu, no uso de suas atribuições legais, torna público o

presente Edital de chamada de abertura de Grupos de Trabalho para o Programa

de Iniciação Científica, para o ano de 2020.

OBJETIVO

A presente chamada tem como objetivo estabelecer o prazo para os

interessados proporem Grupos de Trabalho para o Programa de Iniciação

Científica de 2020, nos termos do art. 7º do Regulamento do Programa de

Iniciação Científica do Centro Universitário Vale do Iguaçu.

2 PERÍODO DE INSCRIÇÃO

O período para inscrição dos projetos inicia na data 08 de abril de 2020 e encerra

na data 22 de abril de 2020.

Os grupos propostos fora do prazo precisarão de autorização da Pró-Reitoria de

Pós-Graduação e Iniciação a Pesquisa para participar do Programa de Iniciação

Científica.

3 INSTRUÇÕES PARA INSCRIÇÃO

O Grupo de Trabalho será proposto por qualquer docente da graduação ou da

pós-graduação do Centro Universitário Vale do Iguaçu, através de protocolo

junto à Secretaria da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Iniciação à Pesquisa.

4 DO RESULTADO

O resultado dos Grupos de Trabalho aprovados pela Pró-Reitoria de Pós-

Graduação e Iniciação à Pesquisa será publicado por edital no site do Centro

Universitário Vale do Iguaçu na data de 5 de maio de 2020.

União da Vitória, 06 de abril de 2020.

Prof. João Vitor Passuello Smaniotto

PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO E INICIAÇÃO À PESQUISA